

**Cegana A/S**  
Bøgildsmindevej 7, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 37 53 67 76

**Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. december 2022.

---

Morten Hovaldt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Cegana A/S Bøgildsmindevej 7 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 37 53 67 76
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	Jeppe Hovaldt Larsen Morten Hovaldt Henrik Lindersson Søndergaard
<b>Direktion</b>	Morten Hovaldt
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.013.566 kr. mod 5.865.516 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.174.029 kr. mod 2.151.655 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.013.566</b>	<b>5.865.516</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	8.135.537	-3.157.878
1 Personaleomkostninger	<u>-419.132</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.729.971</b>	<b>2.707.638</b>
Andre finansielle indtægter	0	81.846
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-250.461</u>	<u>-42.402</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.479.510</b>	<b>2.747.082</b>
Skat af årets resultat	<u>-2.305.481</u>	<u>-595.427</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>8.174.029</b>	<b>2.151.655</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	46.608.343	54.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-38.434.314</u>	<u>-51.848.345</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.174.029</b>	<b>2.151.655</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	37.160.128	28.902.486
Materielle anlægsaktiver i alt	37.160.128	28.902.486
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>37.160.128</b>	<b>28.902.486</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.285.620	431.729
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	11.623.967
Andre tilgodehavender	1.152	0
Periodeafgrænsningsposter	19.507	41.087
Tilgodehavender i alt	1.306.279	12.096.783
Likvide beholdninger	546.371	9.102.523
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.852.650</b>	<b>21.199.306</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>39.012.778</b>	<b>50.101.792</b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.146.907	39.581.221
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.646.907</b>	<b>40.081.221</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.069.305	1.198.038
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.069.305</b>	<b>1.198.038</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	24.107.129	0
Deposita	1.448.151	1.572.001
Gæld til kapitalinteresser	5.926.363	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.481.643	1.572.001
Kortfristet del af langfristet gæld	1.226.110	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.639	446.185
Selskabsskat	72.704	6.368.120
Anden gæld	1.398.470	436.227
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.814.923	7.250.532
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.296.566</b>	<b>8.822.533</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>39.012.778</b>	<b>50.101.792</b>

#### 4 Oplysninger om dagsværdi

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	91.429.565	91.929.565
Årets overførte overskud eller underskud	0	-51.848.344	-51.848.344
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-54.000.000	-54.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	54.000.000	54.000.000
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	39.581.221	40.081.221
Årets overførte overskud eller underskud	0	-38.434.314	-38.434.314
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	46.608.343	46.608.343
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-46.608.343	-46.608.343
	<b>500.000</b>	<b>1.146.907</b>	<b>1.646.907</b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	218.375	0
Pensioner	200.000	0
Andre omkostninger til social sikring	757	0
	<u><b>419.132</b></u>	<u><b>0</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	250.461	42.402
	<u><b>250.461</b></u>	<u><b>42.402</b></u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	39.746.332	88.554.113
Tilgang i årets løb	122.105	677.769
Afgang i årets løb	0	-49.485.550
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u><b>39.868.437</b></u>	<u><b>39.746.332</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	-10.843.846	17.376.536
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 30. september 2022	0	-10.022.450
Årets regulering til dagsværdi	8.135.537	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-18.197.932
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<u><b>-2.708.309</b></u>	<u><b>-10.843.846</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u><b>37.160.128</b></u>	<u><b>28.902.486</b></u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.912 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.647 t.kr. til -2.265 t.kr.

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 30. september 2022	<u>37.160.128</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.537 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 37.160 t.kr.
